REQUERIMENTO N° 011/2020
AUTOR: JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Setor de Finanças da Prefeitura Municipal, com copia ao Prefeito Municipal, requerendo copia de todos os processos e contratos de compra de medicamentos do ano de 2019,com descriminação dos que foram licitados e dos que foram efetuados sem licitação, para o Município de Nova Xavantina-MT.

                       JUSTIFICATIVA

                       Estas informações são necessárias e importantes para termos conhecimento dos gastos com medicamentos e visa sanar qualquer duvida sobre os gastos efetivados nesse período feito com a modalidade dispensa de licitação de medicamentos para o Município e desta forma o Poder Legislativo estará cumprindo uma das prerrogativas de acompanhar as ações do Poder Executivo. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 23 de agosto de 2021.

		Jose Altamiro da Silva
		         Vereador